



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA
LTDA
09.485.574/0001-71**

287 - DAPIRONA 500G/ML, AMPOLA 2 ML - CX C/ 100

Especificação: DAPIRONA 500G/ML, AMPOLA 2 ML - CX C/ 100

Quantidade: 880,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 75,00

Valor total: R\$ 66.000,00

Fabricante/Marca: SANTISA

Modelo: SANTISA

Valor de referência: R\$ 158,22

294 - DOBUTAMINA, CLORIDRATO 12,5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 20 ML

Especificação: DOBUTAMINA, CLORIDRATO 12,5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 20 ML

Quantidade: 3600,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 21.600,00

Fabricante/Marca: HYPOFARMA

Modelo: HYPOFARMA

Valor de referência: R\$ 10,67

320 - EPINEFRINA 1MG/ML, SOLUÇÃO INJETAVEL CX C/100 AMPOLAS

Especificação: EPINEFRINA 1MG/ML, SOLUÇÃO INJETAVEL CX C/100 AMPOLAS

Quantidade: 166,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 110,00

Valor total: R\$ 18.260,00

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Modelo: HIPOLABOR

Valor de referência: R\$ 200,10

358 - FERRIPOLIMALTOSE 100MG/2ML IM

Especificação: FERRIPOLIMALTOSE 100MG/2ML IM

Quantidade: 1200,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 18,01

Valor total: R\$ 21.612,00

Fabricante/Marca: BLAU

Modelo: BLAU

Valor de referência: R\$ 19,47

421 - FITOMENADIONA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML

Especificação: FITOMENADIONA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML

Quantidade: 2000,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 2,00

Valor total: R\$ 4.000,00

Fabricante/Marca: HYPOFARMA

Modelo: HYPOFARMA

Valor de referência: R\$ 2,29

CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA
LTDA
09.485.574/0001-71**

447 - FUROSEMIDA 10MG/ML - AMPOLAS COM 2 ML

Especificação: FUROSEMIDA 10MG/ML - AMPOLAS COM 2 ML

Quantidade: 14200,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 1,00

Valor total: R\$ 14.200,00

Fabricante/Marca: SANTISA

Modelo: SANTISA

Valor de referência: R\$ 1,87

453 - GENTAMICINA 40MG/ML CX C/100 AMPOLAS

Especificação: GENTAMICINA 40MG/ML CX C/100 AMPOLAS

Quantidade: 70,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 123,91

Valor total: R\$ 8.673,70

Fabricante/Marca: SANTISA

Modelo: SANTISA

Valor de referência: R\$ 161,66

455 - GENTAMICINA 80MG/ML CX C/100 AMPOLAS

Especificação: GENTAMICINA 80MG/ML CX C/100 AMPOLAS

Quantidade: 34,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 108,55

Valor total: R\$ 3.690,70

Fabricante/Marca: HYPOFARMA

Modelo: HYPOFARMA

Valor de referência: R\$ 108,58

604 - NOREPINEFRINA 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 4 ML

Especificação: NOREPINEFRINA 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 4 ML

Quantidade: 18000,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 2,00

Valor total: R\$ 36.000,00

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Modelo: HIPOLABOR

Valor de referência: R\$ 3,69

617 - ONDANSETRONA 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 4 ML

Especificação: ONDANSETRONA 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 4 ML

Quantidade: 9600,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 2,00

Valor total: R\$ 19.200,00

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Modelo: HIPOLABOR

Valor de referência: R\$ 2,74

619 - OXACILINA SÓDICA 500MG IM/EV CAIXA C/100AMPOLAS

CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA
LTDA**

09.485.574/0001-71

Especificação: OXACILINA SÓDICA 500MG IM/EV CAIXA C/100AMPOLAS

Quantidade: 148,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 388,71

Valor total: R\$ 57.529,08

Fabricante/Marca: BLAU

Modelo: BLAU

Valor de referência: R\$ 388,71

624 - OXITOCINA AMPOLA 1ML

Especificação: OXITOCINA AMPOLA 1ML

Quantidade: 960,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 5,00

Valor total: R\$ 4.800,00

Fabricante/Marca: BLAU

Modelo: BLAU

Valor de referência: R\$ 5,41

803 - TIAMINA 100 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML

Especificação: TIAMINA 100 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML

Quantidade: 3600,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 13,71

Valor total: R\$ 49.356,00

Fabricante/Marca: CITOPHARMA

Modelo: CITOPHARMA

Valor de referência: R\$ 13,71

841 - VASOPRESSINA 20 UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML

Especificação: VASOPRESSINA 20 UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML

Quantidade: 2400,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 50,00

Valor total: R\$ 120.000,00

Fabricante/Marca: HYPOFARMA

Modelo: HYPOFARMA

Valor de referência: R\$ 50,70

842 - VITAMINA C 500 MG/5ML AMPOLAS

Especificação: VITAMINA C 500 MG/5ML AMPOLAS

Quantidade: 5800,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 0,90

Valor total: R\$ 5.220,00

Fabricante/Marca: HYPOFARMA

Modelo: HYPOFARMA

Valor de referência: R\$ 1,81

Valor total - LOTE 35: R\$ 1.093.117,08 - (um milhão e noventa e três mil, cento e dezessete reais e oito centavos)

CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA
LTDA
09.485.574/0001-71**

LOTE 36

42 - ALBUMINA HUMANA 20 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 50 ML

Especificação: ALBUMINA HUMANA 20 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 50 ML

Quantidade: 480,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 200,00

Valor total: R\$ 96.000,00

Fabricante/Marca: KEDRION

Modelo: KEDRION

Valor de referência: R\$ 320,29

46 - ALFAEPOETINA 4.000 UI SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML ELENCO ESTADUAL

Especificação: ALFAEPOETINA 4.000 UI SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML ELENCO ESTADUAL

Quantidade: 240,0

Unidade: FRASCOAMPOLA

Valor unitário: R\$ 42,19

Valor total: R\$ 10.125,60

Fabricante/Marca: BLAU

Modelo: BLAU

Valor de referência: R\$ 138,93

251 - CONTRASTE RADIOLÓGICO, NÃO IÔNICO, À BASE DE IOHEXOL 300MG DE IODO ML SOL INJ (FR-AMP) 50 ML

Especificação: CONTRASTE RADIOLÓGICO, NÃO IÔNICO, À BASE DE IOHEXOL 300MG DE IODO ML SOL INJ (FR-AMP) 50 ML

Quantidade: 720,0

Unidade: FRASCOAMPOLA

Valor unitário: R\$ 130,00

Valor total: R\$ 93.600,00

Fabricante/Marca: GE

Modelo: GE

Valor de referência: R\$ 274,53

316 - ENOXAPARINA SOL INJET 20 MG/0,2ML CX C/10

Especificação: ENOXAPARINA SOL INJET 20 MG/0,2ML CX C/10

Quantidade: 116,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 145,25

Valor total: R\$ 16.849,00

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: CRISTALIA

Valor de referência: R\$ 238,38

317 - ENOXAPARINA SOL INJET 40 MG/0,4ML CX C/10

Especificação: ENOXAPARINA SOL INJET 40 MG/0,4ML CX C/10

Quantidade: 1720,0

Unidade: Caixa

CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA
LTDA**

09.485.574/0001-71

Valor unitário: R\$ 217,05

Valor total: R\$ 373.326,00

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: CRISTALIA

Valor de referência: R\$ 242,22

318 - ENOXAPARINA SOL INJET 60 MG/0,6ML CX C/10

Especificação: ENOXAPARINA SOL INJET 60 MG/0,6ML CX C/10

Quantidade: 154,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 224,70

Valor total: R\$ 34.603,80

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: CRISTALIA

Valor de referência: R\$ 305,38

319 - ENOXAPARINA SOL INJET 80 MG/0,8ML CX C/10

Especificação: ENOXAPARINA SOL INJET 80 MG/0,8ML CX C/10

Quantidade: 20,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 206,70

Valor total: R\$ 4.134,00

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: CRISTALIA

Valor de referência: R\$ 679,05

**600 - NITRATO DE TIAMINA 100MG + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 100MG + CIANOCOBALAMINA 5000 MCG
INJETAVEL, CX COM 6 AMPOLAS**

Especificação: NITRATO DE TIAMINA 100MG + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 100MG + CIANOCOBALAMINA 5000
MCG INJETAVEL, CX COM 6 AMPOLAS

Quantidade: 560,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 57,17

Valor total: R\$ 32.015,20

Fabricante/Marca: ARESE

Modelo: ARESE

Valor de referência: R\$ 57,17

616 - OMEPRAZOL 40 MG IV CX C/ 25 AMPOLAS

Especificação: OMEPRAZOL 40 MG IV CX C/ 25 AMPOLAS

Quantidade: 418,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 292,59

Valor total: R\$ 122.302,62

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: CRISTALIA

Valor de referência: R\$ 292,59

Valor total - LOTE 36: R\$ 782.956,22 - (setecentos e oitenta e dois mil, novecentos e cinquenta e seis reais e vinte e dois centavos)


CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA
LTDA
09.485.574/0001-71**

LOTE 37

18 - ÁGUA PARA INJEÇÃO DESTILADA 10 ML AMPOLAS

Especificação: ÁGUA PARA INJEÇÃO DESTILADA 10 ML AMPOLAS

Quantidade: 26000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,49

Valor total: R\$ 12.740,00

Fabricante/Marca: ISOFARMA

Modelo: ISOFARMA

Valor de referência: R\$ 0,55

89 - AZITROMICINA 500MG PÓ INJETAVEL

Especificação: AZITROMICINA 500MG PÓ INJETAVEL

Quantidade: 960,0

Unidade: FRASCOAMPOLA

Valor unitário: R\$ 17,16

Valor total: R\$ 16.473,60

Fabricante/Marca: ABL

Modelo: ABL

Valor de referência: R\$ 19,43

94 - BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI CX C/ 50 AMPOLAS

Especificação: BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI CX C/ 50 AMPOLAS

Quantidade: 44,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 472,26

Valor total: R\$ 20.779,44

Fabricante/Marca: TEUTO

Modelo: TEUTO

Valor de referência: R\$ 617,58

95 - BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI CX C/ 50 AMPOLAS

Especificação: BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI CX C/ 50 AMPOLAS

Quantidade: 54,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 386,91

Valor total: R\$ 20.893,14

Fabricante/Marca: TEUTO

Modelo: TEUTO

Valor de referência: R\$ 633,88

102 - BICARBONATO DE SÓDIO 8,4 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML

Especificação: BICARBONATO DE SÓDIO 8,4 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML

Quantidade: 4800,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 1,48

Valor total: R\$ 7.104,00

CAPITÃO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA
LTDA**

09.485.574/0001-71

Fabricante/Marca: FARMACE

Modelo: FARMACE

Valor de referência: R\$ 1,91

202 - CLORETO DE POTÁSSIO 10% SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA

Especificação: CLORETO DE POTÁSSIO 10% SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA

Quantidade: 2800,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 0,52

Valor total: R\$ 1.456,00

Fabricante/Marca: HALEXISTAR

Modelo: HALEXISTAR

Valor de referência: R\$ 0,79

204 - CLORETO DE SÓDIO 20% AMPOLA 10ML

Especificação: CLORETO DE SÓDIO 20% AMPOLA 10ML

Quantidade: 1600,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 0,68

Valor total: R\$ 1.088,00

Fabricante/Marca: HALEXISTAR

Modelo: HALEXISTAR

Valor de referência: R\$ 1,32

211 - CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML

Especificação: CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML

Quantidade: 7600,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 0,83

Valor total: R\$ 6.308,00

Fabricante/Marca: HALEXISTAR

Modelo: HALEXISTAR

Valor de referência: R\$ 1,45

329 - ERITROMICINA 1000MG, FRASCO- AMPOLA, PÓ INJETAVEL

Especificação: ERITROMICINA 1000MG, FRASCO- AMPOLA, PÓ INJETAVEL

Quantidade: 800,0

Unidade: FRASCOAMPOLA

Valor unitário: R\$ 51,69

Valor total: R\$ 41.352,00

Fabricante/Marca: OPEM

Modelo: OPEM

Valor de referência: R\$ 71,05

424 - FLUCONAZOL 2 MG/ML SOL INJ (FR) 100 ML

Especificação: FLUCONAZOL 2 MG/ML SOL INJ (FR) 100 ML

Quantidade: 1200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,96

Valor total: R\$ 13.152,00

Fabricante/Marca: HALEXISTAR

Modelo: HALEXISTAR


CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.

59

9



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA
LTDA**

09.485.574/0001-71

Valor de referência: R\$ 13,11

430 - FOSFATO DE CLINDAMICINA 150MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL, AMPOLA COM 4ML

Especificação: FOSFATO DE CLINDAMICINA 150MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL, AMPOLA COM 4ML

Quantidade: 8000,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 3,91

Valor total: R\$ 31.280,00

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Modelo: HIPOLABOR

Valor de referência: R\$ 5,75

431 - FOSFATO DISSÓDICO BETAMETASONA + (ACETATO) BETAMETASONA 3MG + 3MG SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA 1ML

Especificação: FOSFATO DISSÓDICO BETAMETASONA + (ACETATO) BETAMETASONA 3MG + 3MG SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA 1ML

Quantidade: 1200,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 16,50

Valor total: R\$ 19.800,00

Fabricante/Marca: HYPERA

Modelo: HYPERA

Valor de referência: R\$ 16,50

457 - GLICONATO DE CÁLCIO 10 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML

Especificação: GLICONATO DE CÁLCIO 10 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML

Quantidade: 2400,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 1,97

Valor total: R\$ 4.728,00

Fabricante/Marca: ISOFARMA

Modelo: ISOFARMA

Valor de referência: R\$ 3,46

458 - GLICOSE 25% 10ML

Especificação: GLICOSE 25% 10ML

Quantidade: 3400,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 0,63

Valor total: R\$ 2.142,00

Fabricante/Marca: ISOFARMA

Modelo: ISOFARMA

Valor de referência: R\$ 0,84

459 - GLICOSE 50% 10 ML

Especificação: GLICOSE 50% 10 ML

Quantidade: 21200,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 0,65

Valor total: R\$ 13.780,00

Fabricante/Marca: ISOFARMA

Modelo: ISOFARMA

CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA
LTDA
09.485.574/0001-71**

Valor de referência: R\$ 0,85

466 - HEPARINA SÓDICA 5000 UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML

Especificação: HEPARINA SÓDICA 5000 UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML

Quantidade: 3600,0

Unidade: FRASCOAMPOLA

Valor unitário: R\$ 17,56

Valor total: R\$ 63.216,00

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: CRISTALIA

Valor de referência: R\$ 23,97

467 - HEPARINA SÓDICA 5000/0,25 UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,25 ML

Especificação: HEPARINA SÓDICA 5000/0,25 UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,25 ML

Quantidade: 9600,0

Unidade: FRASCOAMPOLA

Valor unitário: R\$ 10,29

Valor total: R\$ 98.784,00

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: CRISTALIA

Valor de referência: R\$ 11,48

470 - HIDRALAZINA, CLORIDRATO 20 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL

Especificação: HIDRALAZINA, CLORIDRATO 20 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL

Quantidade: 1200,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 6,91

Valor total: R\$ 8.292,00

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: CRISTALIA

Valor de referência: R\$ 7,92

473 - HIDROCORTISONA 100 MG /PÓ FRASCO AMPOLA

Especificação: HIDROCORTISONA 100 MG /PÓ FRASCO AMPOLA

Quantidade: 8600,0

Unidade: FRASCOAMPOLA

Valor unitário: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 34.400,00

Fabricante/Marca: TEUTO

Modelo: TEUTO

Valor de referência: R\$ 6,21

474 - HIDROCORTISONA 500 MG /PÓ FRASCO AMPOLA

Especificação: HIDROCORTISONA 500 MG /PÓ FRASCO AMPOLA

Quantidade: 7400,0

Unidade: FRASCOAMPOLA

Valor unitário: R\$ 5,15

Valor total: R\$ 38.110,00

Fabricante/Marca: TEUTO

Modelo: TEUTO

Valor de referência: R\$ 8,05

CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA
LTDA
09.485.574/0001-71**

514 - LEVOFLOXACINO 5MG/ML SOLUÇ O INJET VEL

Especifica o: LEVOFLOXACINO 5MG/ML SOLUÇ O INJET VEL

Quantidade: 1020,0

Unidade: Bolsa

Valor unit rio: R\$ 10,96

Valor total: R\$ 11.179,20

Fabricante/Marca: HALEXISTAR

Modelo: HALEXISTAR

Valor de refer ncia: R\$ 19,06

515 - LIDOCAINA 2% SEM VASO FRASCO COM 20 ML

Especifica o: LIDOCAINA 2% SEM VASO FRASCO COM 20 ML

Quantidade: 4000,0

Unidade: Frasco

Valor unit rio: R\$ 4,36

Valor total: R\$ 17.440,00

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Modelo: HIPOLABOR

Valor de refer ncia: R\$ 7,86

516 - LIDOCA NA + EPINEFRINA 20 MG/ML + 1:200.000 UI SOLUÇ O INJET VEL 20 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES

Especifica o: LIDOCA NA + EPINEFRINA 20 MG/ML + 1:200.000 UI SOLUÇ O INJET VEL 20 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES

Quantidade: 188,0

Unidade: Caixa

Valor unit rio: R\$ 87,88

Valor total: R\$ 16.521,44

Fabricante/Marca: HYPOFARMA

Modelo: HYPOFARMA

Valor de refer ncia: R\$ 101,29

518 - LINEZOLIDA 2 MG/ML SOLUÇ O INJET VEL 300 ML

Especifica o: LINEZOLIDA 2 MG/ML SOLUÇ O INJET VEL 300 ML

Quantidade: 480,0

Unidade: Bolsa

Valor unit rio: R\$ 20,84

Valor total: R\$ 10.003,20

Fabricante/Marca: BEKER

Modelo: BEKER

Valor de refer ncia: R\$ 25,40

536 - MAGN SIO SULFATO 50 % SOLUÇ O INJET VEL 10 ML

Especifica o: MAGN SIO SULFATO 50 % SOLUÇ O INJET VEL 10 ML

Quantidade: 1200,0

Unidade: Ampola

Valor unit rio: R\$ 6,44

Valor total: R\$ 7.728,00

Fabricante/Marca: HALEXISTAR

Modelo: HALEXISTAR

Valor de refer ncia: R\$ 8,02


CAPIT O HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.





**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA
LTDA
09.485.574/0001-71**

571 - MEROPENEM 1G/FRASCO

Especificação: MEROPENEM 1G/FRASCO

Quantidade: 17000,0

Unidade: FRASCOAMPOLA

Valor unitário: R\$ 17,33

Valor total: R\$ 294.610,00

Fabricante/Marca: ABL

Modelo: ABL

Valor de referência: R\$ 20,22

572 - MEROPENEM 500MG/FRASCO

Especificação: MEROPENEM 500MG/FRASCO

Quantidade: 200,0

Unidade: FRASCOAMPOLA

Valor unitário: R\$ 13,44

Valor total: R\$ 2.688,00

Fabricante/Marca: ABL

Modelo: ABL

Valor de referência: R\$ 15,13

573 - METARAMINOL, HEMITARTARATO 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML

Especificação: METARAMINOL, HEMITARTARATO 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML

Quantidade: 1440,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 18,17

Valor total: R\$ 26.164,80

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: CRISTALIA

Valor de referência: R\$ 32,22

575 - METILERGOMETRINA 0,2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML

Especificação: METILERGOMETRINA 0,2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML

Quantidade: 720,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 2,85

Valor total: R\$ 2.052,00

Fabricante/Marca: U. QUIMICA

Modelo: U. QUIMICA

Valor de referência: R\$ 2,85

576 - METILPREDNISOLONA, SUCCINATO 500 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 8 ML

Especificação: METILPREDNISOLONA, SUCCINATO 500 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 8 ML

Quantidade: 720,0

Unidade: FRASCOAMPOLA

Valor unitário: R\$ 14,90

Valor total: R\$ 10.728,00

Fabricante/Marca: NOVAFARMA

Modelo: NOVAFARMA

Valor de referência: R\$ 20,49

579 - METOPROLOL, TARTARATO 1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML

 **CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.**






**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA
LTDA**

09.485.574/0001-71

Especificação: METOPROLOL, TARTARATO 1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML

Quantidade: 1200,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 19,37

Valor total: R\$ 23.244,00

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: CRISTALIA

Valor de referência: R\$ 31,86

580 - METRONIDAZOL 500 MG/ AMPOLA COM 100 ML

Especificação: METRONIDAZOL 500 MG/ AMPOLA COM 100 ML

Quantidade: 2740,0

Unidade: Bolsa

Valor unitário: R\$ 5,02

Valor total: R\$ 13.754,80

Fabricante/Marca: HALEXISTAR

Modelo: HALEXISTAR

Valor de referência: R\$ 6,67

649 - PIPERACILINA SÓDICA + TAZOBACTAM SÓDICA 4 G + 500 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL

Especificação: PIPERACILINA SÓDICA + TAZOBACTAM SÓDICA 4 G + 500 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL

Quantidade: 3360,0

Unidade: FRASCOAMPOLA

Valor unitário: R\$ 20,74

Valor total: R\$ 69.686,40

Fabricante/Marca: ABL

Modelo: ABL

Valor de referência: R\$ 26,25

790 - TEICOPLANINA 400 MG PÓ LIOFILIZADO

Especificação: TEICOPLANINA 400 MG PÓ LIOFILIZADO

Quantidade: 1440,0

Unidade: FRASCOAMPOLA

Valor unitário: R\$ 62,51

Valor total: R\$ 90.014,40

Fabricante/Marca: ABL

Modelo: ABL

Valor de referência: R\$ 84,17

793 - TERBUTALINA 0,5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML

Especificação: TERBUTALINA 0,5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML

Quantidade: 720,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 1,34

Valor total: R\$ 964,80

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Modelo: HIPOLABOR

Valor de referência: R\$ 4,71

837 - VANCOMICINA 500 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL

Especificação: VANCOMICINA 500 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL

CAPITÃO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA
LTDA**

09.485.574/0001-71

Valor unitário: R\$ 560,60

Valor total: R\$ 14.575,60

Fabricante/Marca: FARMACE

Modelo: FARMACE

Valor de referência: R\$ 560,60

62 - AMIODARONA, CLORIDRATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 ML

Especificação: AMIODARONA, CLORIDRATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 ML

Quantidade: 3600,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 4,87

Valor total: R\$ 17.532,00

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Modelo: HIPOLABOR

Valor de referência: R\$ 4,87

63 - AMPICILINA 500 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL

Especificação: AMPICILINA 500 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL

Quantidade: 3600,0

Unidade: FRASCOAMPOLA

Valor unitário: R\$ 6,54

Valor total: R\$ 23.544,00

Fabricante/Marca: TEUTO

Modelo: TEUTO

Valor de referência: R\$ 6,54

64 - ANFOTERICINA B 50 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL

Especificação: ANFOTERICINA B 50 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL

Quantidade: 360,0

Unidade: FRASCOAMPOLA

Valor unitário: R\$ 48,62

Valor total: R\$ 17.503,20

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: CRISTALIA

Valor de referência: R\$ 48,62

83 - ATROPINA SULFATO 0,25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML

Especificação: ATROPINA SULFATO 0,25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML

Quantidade: 2600,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 1,39

Valor total: R\$ 3.614,00

Fabricante/Marca: FARMACE

Modelo: FARMACE

Valor de referência: R\$ 1,39

96 - BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000 UI PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL

Especificação: BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000 UI PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL

Quantidade: 1200,0

Unidade: FRASCOAMPOLA

Valor unitário: R\$ 12,91

Valor total: R\$ 15.492,00

CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA
LTDA
09.485.574/0001-71**

Fabricante/Marca: BLAU

Modelo: BLAU

Valor de referência: R\$ 12,91

99 - BETAMETASONA 4MG/ML, USO INJETÁVEL, IM

Especificação: BETAMETASONA 4MG/ML, USO INJETÁVEL, IM

Quantidade: 2240,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 18,34

Valor total: R\$ 41.081,60

Fabricante/Marca: NOVAFARMA

Modelo: NOVAFARMA

Valor de referência: R\$ 18,34

103 - BIPERIDENO, LACTATO 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML

Especificação: BIPERIDENO, LACTATO 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML

Quantidade: 240,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 6,15

Valor total: R\$ 1.476,00

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: CRISTALIA

Valor de referência: R\$ 6,15

195 - CISATRACURIO, BESILATO 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML

Especificação: CISATRACURIO, BESILATO 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML

Quantidade: 2400,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 20,90

Valor total: R\$ 50.160,00

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: CRISTALIA

Valor de referência: R\$ 20,90

200 - CLONIDINA, CLORIDRATO 0,15 mg/ml SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML

Especificação: CLONIDINA, CLORIDRATO 0,15 mg/ml SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML

Quantidade: 480,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 8,98

Valor total: R\$ 4.310,40

Fabricante/Marca: HALEXISTAR

Modelo: HALEXISTAR

Valor de referência: R\$ 8,98

276 - DESLANOSÍDEO 0,2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML

Especificação: DESLANOSÍDEO 0,2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML

Quantidade: 2400,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 3,09

Valor total: R\$ 7.416,00

Fabricante/Marca: U. QUIMICA

Modelo: U. QUIMICA

CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA
LTDA
09.485.574/0001-71**

Valor de referência: R\$ 3,09

281 - DEXMEDETOMIDINA, CLORIDRATO 100 MCG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML

Especificação: DEXMEDETOMIDINA, CLORIDRATO 100 MCG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML

Quantidade: 2400,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 14,08

Valor total: R\$ 33.792,00

Fabricante/Marca: EUGIA

Modelo: EUGIA

Valor de referência: R\$ 14,08

285 - DIFENIDRAMINA, CLORIDRATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML

Especificação: DIFENIDRAMINA, CLORIDRATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML

Quantidade: 720,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 23,72

Valor total: R\$ 17.078,40

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: CRISTALIA

Valor de referência: R\$ 32,79

289 - DIPROPIONATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 5MG+ 2MG/ML INJETÁVEL

Especificação: DIPROPIONATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 5MG+ 2MG/ML INJETÁVEL

Quantidade: 2000,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 9,71

Valor total: R\$ 19.420,00

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: CRISTALIA

Valor de referência: R\$ 9,71

581 - MICAFUNGINA 100 MG FA

Especificação: MICAFUNGINA 100 MG FA

Quantidade: 360,0

Unidade: FRASCOAMPOLA

Valor unitário: R\$ 1.138,30

Valor total: R\$ 409.788,00

Fabricante/Marca: ASTELLAS

Modelo: ASTELLAS

Valor de referência: R\$ 1.236,00

586 - MILRINONA 1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML

Especificação: MILRINONA 1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML

Quantidade: 480,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 317,45

Valor total: R\$ 152.376,00

Fabricante/Marca: SANOFI

Modelo: SANOFI


CAPITÃO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.

19

9



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA
LTDA
09.485.574/0001-71**

Valor de referência: R\$ 1.006,09

596 - NEOSTIGMINA, METILSULFATO 0,5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML

Especificação: NEOSTIGMINA, METILSULFATO 0,5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML

Quantidade: 480,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 2,40

Valor total: R\$ 1.152,00

Fabricante/Marca: BLAU

Modelo: BLAU

Valor de referência: R\$ 2,40

602 - NITROGLICERINA 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML

Especificação: NITROGLICERINA 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML

Quantidade: 960,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 42,44

Valor total: R\$ 40.742,40

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: CRISTALIA

Valor de referência: R\$ 42,44

603 - NITROPRUSSETO DE SÓDIO 25 MG/ML SOLUÇÃO 2 ML

Especificação: NITROPRUSSETO DE SÓDIO 25 MG/ML SOLUÇÃO 2 ML

Quantidade: 720,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 25,22

Valor total: R\$ 18.158,40

Fabricante/Marca: HYPOFARMA

Modelo: HYPOFARMA

Valor de referência: R\$ 25,22

625 - PANTOPRAZOL 40 MG PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL

Especificação: PANTOPRAZOL 40 MG PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL

Quantidade: 960,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 14,72

Valor total: R\$ 14.131,20

Fabricante/Marca: BLAU

Modelo: BLAU

Valor de referência: R\$ 14,72

653 - POLIMIXINA B, SULFATO 500.000 UI PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL

Especificação: POLIMIXINA B, SULFATO 500.000 UI PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL

Quantidade: 2400,0

Unidade: FRASCOAMPOLA

Valor unitário: R\$ 24,04

Valor total: R\$ 57.696,00

Fabricante/Marca: ABL

Modelo: ABL

Valor de referência: R\$ 24,04


CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA
LTDA
09.485.574/0001-71**

679 - ROCURÔNIO, BROMETO 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML

Especificação: ROCURÔNIO, BROMETO 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML

Quantidade: 720,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 24,32

Valor total: R\$ 17.510,40

Fabricante/Marca: ABL

Modelo: ABL

Valor de referência: R\$ 24,32

683 - SACARATO DE HIDRÓXIDO DE FERRO III 100MG/5ML EV

Especificação: SACARATO DE HIDRÓXIDO DE FERRO III 100MG/5ML EV

Quantidade: 1800,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 25,30

Valor total: R\$ 45.540,00

Fabricante/Marca: BLAU

Modelo: BLAU

Valor de referência: R\$ 25,30

779 - SULBACTAM SÓDICO 2G + AMPICILINA 1G FRASCO COM PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL

Especificação: SULBACTAM SÓDICO 2G + AMPICILINA 1G FRASCO COM PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL

Quantidade: 1500,0

Unidade: FRASCOAMPOLA

Valor unitário: R\$ 16,36

Valor total: R\$ 24.540,00

Fabricante/Marca: ABL

Modelo: ABL

Valor de referência: R\$ 16,36

781 - SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 80MG/ML + 16MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML

Especificação: SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 80MG/ML + 16MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML

Quantidade: 720,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 26,33

Valor total: R\$ 18.957,60

Fabricante/Marca: NEOQUIMICA

Modelo: NEOQUIMICA

Valor de referência: R\$ 26,33

Valor total - LOTE 38: R\$ 1.116.741,60 - (um milhão, cento e dezesseis mil, setecentos e quarenta e um reais e sessenta centavos)

LOTE 39

CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA
LTDA**

09.485.574/0001-71

187 - CETAMINA 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML (DEXTROCETAMINA)

Especificação: CETAMINA 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML (DEXTROCETAMINA)

Quantidade: 3600,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 19,97

Valor total: R\$ 71.892,00

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: CRISTALIA

Valor de referência: R\$ 52,73

209 - CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5MG/ML

Especificação: CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5MG/ML

Quantidade: 3700,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 2,31

Valor total: R\$ 8.547,00

Fabricante/Marca: U. QUIMICA

Modelo: U. QUIMICA

Valor de referência: R\$ 4,47

212 - CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML AMPOLA DE 2ML

Especificação: CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML AMPOLA DE 2ML

Quantidade: 300,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 3,30

Valor total: R\$ 990,00

Fabricante/Marca: U. QUIMICA

Modelo: U. QUIMICA

Valor de referência: R\$ 4,28

282 - DEXTROCETAMINA, CLORIDRATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML

Especificação: DEXTROCETAMINA, CLORIDRATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML

Quantidade: 2400,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 92,58

Valor total: R\$ 222.192,00

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: CRISTALIA

Valor de referência: R\$ 92,58

283 - DIAZEPAM 10 MG (5MG/ML) - CAIXA C/ 100 AMPOLAS

Especificação: DIAZEPAM 10 MG (5MG/ML) - CAIXA C/ 100 AMPOLAS

Quantidade: 146,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 100,00

Valor total: R\$ 14.600,00

Fabricante/Marca: SANTISA

Modelo: SANTISA

Valor de referência: R\$ 236,19

295 - DOPAMINA 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML

CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA
LTDA**

09.485.574/0001-71

Especificação: DOPAMINA 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML

Quantidade: 2900,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 5,28

Valor total: R\$ 15.312,00

Fabricante/Marca: U. QUIMICA

Modelo: U. QUIMICA

Valor de referência: R\$ 6,38

343 - ETILEFRINA 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML

Especificação: ETILEFRINA 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML

Quantidade: 4700,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 1,98

Valor total: R\$ 9.306,00

Fabricante/Marca: U. QUIMICA

Modelo: U. QUIMICA

Valor de referência: R\$ 2,22

344 - ETOMIDATO 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML

Especificação: ETOMIDATO 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML

Quantidade: 2400,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 13,73

Valor total: R\$ 32.952,00

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: CRISTALIA

Valor de referência: R\$ 20,36

350 - FENITOINA 50 MG/ ML - AMPOLA C/ 5ML - CX C/ 50

Especificação: FENITOINA 50 MG/ ML - AMPOLA C/ 5ML - CX C/ 50

Quantidade: 37,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 162,50

Valor total: R\$ 6.012,50

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Modelo: HIPOLABOR

Valor de referência: R\$ 195,61

351 - FENITOÍNA SÓDICA 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML

Especificação: FENITOÍNA SÓDICA 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML

Quantidade: 2400,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 3,61

Valor total: R\$ 8.664,00

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Modelo: HIPOLABOR

Valor de referência: R\$ 3,61

352 - FENOBARBITAL 100 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML

Especificação: FENOBARBITAL 100 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML

CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA
LTDA**
09.485.574/0001-71

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Modelo: HIPOLABOR

Valor de referência: R\$ 7,85

585 - MIDAZOLAN 5MG / 5ML - AMPOLAS

Especificação: MIDAZOLAN 5MG / 5ML - AMPOLAS

Quantidade: 1400,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 4,88

Valor total: R\$ 6.832,00

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Modelo: HIPOLABOR

Valor de referência: R\$ 4,88

590 - MORFINA 10 MG / 1ML - AMPOLAS

Especificação: MORFINA 10 MG / 1ML - AMPOLAS

Quantidade: 11000,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 5,63

Valor total: R\$ 61.930,00

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Modelo: HIPOLABOR

Valor de referência: R\$ 5,63

592 - MORFINA, SULFATO 0,2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML

Especificação: MORFINA, SULFATO 0,2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML

Quantidade: 4800,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 5,37

Valor total: R\$ 25.776,00

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: CRISTALIA

Valor de referência: R\$ 10,08

593 - MORFINA, SULFATO 1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML

Especificação: MORFINA, SULFATO 1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML

Quantidade: 480,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 3,50

Valor total: R\$ 1.680,00

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: CRISTALIA

Valor de referência: R\$ 7,37

594 - NALOXONA, CLORIDRATO 0,4 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML

Especificação: NALOXONA, CLORIDRATO 0,4 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML

Quantidade: 480,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 11,62

Valor total: R\$ 5.577,60

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Modelo: HIPOLABOR

CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA
LTDA
09.485.574/0001-71**

Valor de referência: R\$ 11,62

647 - PETIDINA 50MG/ML

Especificação: PETIDINA 50MG/ML

Quantidade: 480,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 3,30

Valor total: R\$ 1.584,00

Fabricante/Marca: U. QUIMICA

Modelo: U. QUIMICA

Valor de referência: R\$ 4,42

660 - PROPOFOL 10MG/ML AMPOLA COM 20ML

Especificação: PROPOFOL 10MG/ML AMPOLA COM 20ML

Quantidade: 12200,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 16,82

Valor total: R\$ 205.204,00

Fabricante/Marca: MIDFARMA

Modelo: MIDFARMA

Valor de referência: R\$ 16,82

672 - REMIFENTANILA, CLORIDRATO 2 MG PÓ LIOF INJ (FR-AMP)

Especificação: REMIFENTANILA, CLORIDRATO 2 MG PÓ LIOF INJ (FR-AMP)

Quantidade: 240,0

Unidade: FRASCOAMPOLA

Valor unitário: R\$ 16,85

Valor total: R\$ 4.044,00

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: CRISTALIA

Valor de referência: R\$ 54,04

680 - ROPIVACAÍNA, CLORIDRATO 10MG/ML AMP 20ML

Especificação: ROPIVACAÍNA, CLORIDRATO 10MG/ML AMP 20ML

Quantidade: 2400,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 23,72

Valor total: R\$ 56.928,00

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: CRISTALIA

Valor de referência: R\$ 50,79

787 - SUXAMETÔNIO CLORETO 100 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL

Especificação: SUXAMETÔNIO CLORETO 100 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL

Quantidade: 2400,0

Unidade: FRASCOAMPOLA

Valor unitário: R\$ 31,21

Valor total: R\$ 74.904,00

Fabricante/Marca: BLAU

Modelo: BLAU

Valor de referência: R\$ 40,07


CAPITÃO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA
LTDA
09.485.574/0001-71**

808 - TRAMADOL 100MG/2ML AMPOLA

Especificação: TRAMADOL 100MG/2ML AMPOLA

Quantidade: 14900,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 2,23

Valor total: R\$ 33.227,00

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Modelo: HIPOLABOR

Valor de referência: R\$ 2,23

Valor total - LOTE 39: R\$ 1.083.303,10 - (um milhão e oitenta e três mil, trezentos e três reais e dez centavos)

LOTE 40

56 - AMBROXOL XPE PEDIÁTRICO 15 MG/ML

Especificação: AMBROXOL XPE PEDIÁTRICO 15 MG/ML

Quantidade: 120,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,01

Valor total: R\$ 241,20

Fabricante/Marca: FARMACE

Modelo: FARMACE

Valor de referência: R\$ 7,85

97 - BENZOILMETRONIDAZOL 40 MG/ML, FRASCO COM 120ML

Especificação: BENZOILMETRONIDAZOL 40 MG/ML, FRASCO COM 120ML

Quantidade: 2240,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 10,00

Valor total: R\$ 22.400,00

Fabricante/Marca: E.M.S

Modelo: E.M.S

Valor de referência: R\$ 12,69

201 - CLOPERASTINA 3,54MG/ML XAROPE

Especificação: CLOPERASTINA 3,54MG/ML XAROPE

Quantidade: 500,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 27,59

Valor total: R\$ 13.795,00

Fabricante/Marca: ZAMBON

Modelo: ZAMBON

Valor de referência: R\$ 35,97

512 - LEVODROPROPIZINA 6 MG/ML XAROPE 120 ML


CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA
LTDA**

09.485.574/0001-71

Especificação: LEVODROPROPIZINA 6 MG/ML XAROPE 120 ML

Quantidade: 480,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 42,41

Valor total: R\$ 20.356,80

Fabricante/Marca: ACHE

Modelo: ACHE

Valor de referência: R\$ 59,11

Valor total - LOTE 40: R\$ 56.793,00 - (cinquenta e seis mil, setecentos e noventa e três reais)

LOTE 41

485 - ISOFLURANO 1ML/ML, FRASCO 100 ML, SOLUÇÃO INALANTE.

Especificação: ISOFLURANO 1ML/ML, FRASCO 100 ML, SOLUÇÃO INALANTE.

Quantidade: 72,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 301,33

Valor total: R\$ 21.695,76

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: CRISTALIA

Valor de referência: R\$ 413,04

703 - SEVOFLURANO 1ML/ML, FRASCO 100ML, SOLUÇÃO INALANTE

Especificação: SEVOFLURANO 1ML/ML, FRASCO 100ML, SOLUÇÃO INALANTE

Quantidade: 122,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 232,00

Valor total: R\$ 28.304,00

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: CRISTALIA

Valor de referência: R\$ 539,00

Valor total - LOTE 41: R\$ 49.999,76 - (quarenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e setenta e seis centavos)

LOTE 42

93 - BECLOMETASONA DIPROPRIONATO 250 MCG

Especificação: BECLOMETASONA DIPROPRIONATO 250 MCG

Quantidade: 600,0

Unidade: Frasco

CAPITÃO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA
LTDA**

09.485.574/0001-71

Valor unitário: R\$ 46,30

Valor total: R\$ 27.780,00

Fabricante/Marca: CHIESI

Modelo: CHIESI

Valor de referência: R\$ 60,24

205 - CLORETO DE SODIO NASAL SPRAY 0,9% - 100ML

Especificação: CLORETO DE SODIO NASAL SPRAY 0,9% - 100ML

Quantidade: 6000,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 29,75

Valor total: R\$ 178.500,00

Fabricante/Marca: EUROFARMA

Modelo: EUROFARMA

Valor de referência: R\$ 49,59

288 - DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 400MGC/ML CAIXA C/ 10 FLACONETES PARA NEBULIZAÇÃO

Especificação: DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 400MGC/ML CAIXA C/ 10 FLACONETES PARA NEBULIZAÇÃO

Quantidade: 920,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 81,70

Valor total: R\$ 75.164,00

Fabricante/Marca: CHIESI

Modelo: CHIESI

Valor de referência: R\$ 111,15

446 - FUMARATO DE FORMOTEROL DI-HIDRATADO + BUDESONIDA 6/200 CÁPSULAS INALATÓRIAS (COM INALADOR)

Especificação: FUMARATO DE FORMOTEROL DI-HIDRATADO + BUDESONIDA 6/200 CÁPSULAS INALATÓRIAS (COM INALADOR)

Quantidade: 720,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 152,19

Valor total: R\$ 109.576,80

Fabricante/Marca: ASTRAZENICA

Modelo: ASTRAZENICA

Valor de referência: R\$ 165,12

484 - IPATRÓPIO 0,25MG/ML SOLUÇÃO INALANTE

Especificação: IPATRÓPIO 0,25MG/ML SOLUÇÃO INALANTE

Quantidade: 2700,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 1,12

Valor total: R\$ 3.024,00

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Modelo: HIPOLABOR

Valor de referência: R\$ 2,62

686 - SALBUTAMOL, SULFATO 5 MG/ML SOLUÇÃO PARA NEBULIZAÇÃO 10 ML

Especificação: SALBUTAMOL, SULFATO 5 MG/ML SOLUÇÃO PARA NEBULIZAÇÃO 10 ML

Quantidade: 600,0

Unidade: Frasco

CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA
LTDA
09.485.574/0001-71**

Valor unitário: R\$ 22,01

Valor total: R\$ 13.206,00

Fabricante/Marca: GSK

Modelo: GSK

Valor de referência: R\$ 34,12

Valor total - LOTE 42: R\$ 407.250,80 - (quatrocentos e sete mil, duzentos e cinquenta reais e oitenta centavos)

LOTE 44

4 - ACETILCISTEÍNA 600 MG GRANULADO 5 G

Especificação: ACETILCISTEÍNA 600 MG GRANULADO 5 G

Quantidade: 620,0

Unidade: ENVELOPES

Valor unitário: R\$ 1,57

Valor total: R\$ 973,40

Fabricante/Marca: PRATI

Modelo: PRATI

Valor de referência: R\$ 1,58

98 - BETAMETASONA + ÁCIDO SALICILICO, POMADA, BISNAGA COM 30G

Especificação: BETAMETASONA + ÁCIDO SALICILICO, POMADA, BISNAGA COM 30G

Quantidade: 600,0

Unidade: Bisnaga

Valor unitário: R\$ 12,01

Valor total: R\$ 7.206,00

Fabricante/Marca: TEUTO

Modelo: TEUTO

Valor de referência: R\$ 29,06

100 - BETAMETASONA, VALERATO 1 MG/G 30 G, POMADA

Especificação: BETAMETASONA, VALERATO 1 MG/G 30 G, POMADA

Quantidade: 240,0

Unidade: Bisnaga

Valor unitário: R\$ 12,00

Valor total: R\$ 2.880,00

Fabricante/Marca: PHARLAB

Modelo: PHARLAB

Valor de referência: R\$ 21,02

188 - CETOCONAZOL 20 MG/G CREME

Especificação: CETOCONAZOL 20 MG/G CREME

Quantidade: 480,0

Unidade: Bisnaga

Valor unitário: R\$ 6,03

Valor total: R\$ 2.894,40

CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA
LTDA
09.485.574/0001-71**

Fabricante/Marca: NATIVITA

Modelo: NATIVITA

Valor de referência: R\$ 8,07

218 - COLAGENASE 0,6U/G + CLOFENICOL 0,01G/G POMADA COM 30G

Especificação: COLAGENASE 0,6U/G + CLOFENICOL 0,01G/G POMADA COM 30G

Quantidade: 5000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 15,00

Valor total: R\$ 75.000,00

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: CRISTALIA

Valor de referência: R\$ 59,72

219 - COLAGENASE 0,6U/G BISNAGA COM 30G

Especificação: COLAGENASE 0,6U/G BISNAGA COM 30G

Quantidade: 5120,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 22,00

Valor total: R\$ 112.640,00

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: CRISTALIA

Valor de referência: R\$ 44,72

359 - FIBRINASE C/ CLORAFENICOL CREME BISNAGA C/ 30G

Especificação: FIBRINASE C/ CLORAFENICOL CREME BISNAGA C/ 30G

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 80,00

Valor total: R\$ 80.000,00

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: CRISTALIA

Valor de referência: R\$ 127,50

598 - NISTATINA + ÓXIDO DE ZINCO 100.000 + 200 UI + MG/G CREME 60 G

Especificação: NISTATINA + ÓXIDO DE ZINCO 100.000 + 200 UI + MG/G CREME 60 G

Quantidade: 240,0

Unidade: Bisnaga

Valor unitário: R\$ 10,01

Valor total: R\$ 2.402,40

Fabricante/Marca: PRATI

Modelo: PRATI

Valor de referência: R\$ 15,64

599 - NISTATINA 25.000 UI / G

Especificação: NISTATINA 25.000 UI / G

Quantidade: 1200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,07

Valor total: R\$ 10.884,00

Fabricante/Marca: PRATI

Modelo: PRATI


CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.

W

P



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA
LTDA
09.485.574/0001-71**

Valor de referência: R\$ 9,23

684 - SACCHAROMYCES CEREVISIAE 100 MILHÕES/ ML SUSPENSÃO ORAL 5 ML

Especificação: SACCHAROMYCES CEREVISIAE 100 MILHÕES/ ML SUSPENSÃO ORAL 5 ML

Quantidade: 9600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,00

Valor total: R\$ 96.000,00

Fabricante/Marca: QUESLON

Modelo: QUESLON

Valor de referência: R\$ 11,12

780 - SULFADIAZINA DE PRATA 2% POTE C/400 G

Especificação: SULFADIAZINA DE PRATA 2% POTE C/400 G

Quantidade: 960,0

Unidade: Pote

Valor unitário: R\$ 60,03

Valor total: R\$ 57.628,80

Fabricante/Marca: NATIVITA

Modelo: NATIVITA

Valor de referência: R\$ 82,92

782 - SULFATO DE NEOMICINA 3,5MG/G BISNAGA 20G

Especificação: SULFATO DE NEOMICINA 3,5MG/G BISNAGA 20G

Quantidade: 3400,0

Unidade: Bisnaga

Valor unitário: R\$ 10,88

Valor total: R\$ 36.992,00

Fabricante/Marca: BELFAR

Modelo: BELFAR

Valor de referência: R\$ 11,23

783 - SULFATO DE NEOMICINA 5MG + BACITRACINA 250UI/G BISNAGA C/ 15G

Especificação: SULFATO DE NEOMICINA 5MG + BACITRACINA 250UI/G BISNAGA C/ 15G

Quantidade: 3880,0

Unidade: Bisnaga

Valor unitário: R\$ 5,00

Valor total: R\$ 19.400,00

Fabricante/Marca: PRATI

Modelo: PRATI

Valor de referência: R\$ 14,41

Valor total - LOTE 44: R\$ 504.901,00 - (quinhentos e quatro mil, novecentos e um reais)

LOTE 45


CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.

WA

P



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA
LTDA**

09.485.574/0001-71

9 - ÁCIDO FÓLICO 5 MG COMPRIMIDO

Especificação: ÁCIDO FÓLICO 5 MG COMPRIMIDO

Quantidade: 1200,0

Unidade: Comprimido

Valor unitário: R\$ 0,14

Valor total: R\$ 168,00

Fabricante/Marca: NATULAB

Modelo: NATULAB

Valor de referência: R\$ 0,14

84 - ATROPINA, SULFATO 5 MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5 ML

Especificação: ATROPINA, SULFATO 5 MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5 ML

Quantidade: 180,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 21,02

Valor total: R\$ 3.783,60

Fabricante/Marca: ABBVIE

Modelo: ABBVIE

Valor de referência: R\$ 21,02

432 - FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA + SULFATO DE NEOMICINA 1MG/ML + 3,5MG/ML COM 5ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA

Especificação: FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA + SULFATO DE NEOMICINA 1MG/ML + 3,5MG/ML COM 5ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA

Quantidade: 4000,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 11,02

Valor total: R\$ 44.080,00

Fabricante/Marca: TEUTO

Modelo: TEUTO

Valor de referência: R\$ 18,36

454 - GENTAMICINA 5MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA

Especificação: GENTAMICINA 5MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA

Quantidade: 100,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 16,76

Valor total: R\$ 1.676,00

Fabricante/Marca: ALLERGAN

Modelo: ALLERGAN

Valor de referência: R\$ 16,76

468 - HIALURONATO DE SÓDIO 0,15% COLIRIO

Especificação: HIALURONATO DE SÓDIO 0,15% COLIRIO

Quantidade: 100,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 75,03

Valor total: R\$ 7.503,00

Fabricante/Marca: GEOLAB

Modelo: GEOLAB

Valor de referência: R\$ 75,03

CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA
LTDA
09.485.574/0001-71**

478 - HIPROMELOSE 5 MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA 10 ML

Especificação: HIPROMELOSE 5 MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA 10 ML

Quantidade: 720,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 24,73

Valor total: R\$ 17.805,60

Fabricante/Marca: ALCON

Modelo: ALCON

Valor de referência: R\$ 24,73

615 - OLOPATADINA 0,2% SOLUÇÃO OFTALMOLOGICA

Especificação: OLOPATADINA 0,2% SOLUÇÃO OFTALMOLOGICA

Quantidade: 96,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 66,74

Valor total: R\$ 6.407,04

Fabricante/Marca: ALCON

Modelo: ALCON

Valor de referência: R\$ 66,74

805 - TOBRAMICINA 3MG/ML 5ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA

Especificação: TOBRAMICINA 3MG/ML 5ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA

Quantidade: 240,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 23,14

Valor total: R\$ 5.553,60

Fabricante/Marca: NOVARTIS

Modelo: NOVARTIS

Valor de referência: R\$ 23,14

Valor total - LOTE 45: R\$ 86.976,84 - (oitenta e seis mil, novecentos e setenta e seis reais e oitenta e quatro centavos)

LOTE 46

7 - ACIDO ACETILSALICILICO 100MG COMP

Especificação: ACIDO ACETILSALICILICO 100MG COMP

Quantidade: 2800,0

Unidade: Comprimido

Valor unitário: R\$ 0,16

Valor total: R\$ 448,00

Fabricante/Marca: IMEC

Modelo: IMEC

Valor de referência: R\$ 0,16

61 - AMIODARONA 200 MG

 **CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.**






**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA
LTDA**

09.485.574/0001-71

Especificação: AMIODARONA 200 MG

Quantidade: 7440,0

Valor unitário: R\$ 0,67

Fabricante/Marca: ZYDUS

Valor de referência: R\$ 0,67

Unidade: Comprimido

Valor total: R\$ 4.984,80

Modelo: ZYDUS

104 - BISACODIL 5 MG DRÁGEA

Especificação: BISACODIL 5 MG DRÁGEA

Quantidade: 720,0

Valor unitário: R\$ 0,37

Fabricante/Marca: NEOQUIMICA

Valor de referência: R\$ 0,37

Unidade: Drágea

Valor total: R\$ 266,40

Modelo: NEOQUIMICA

160 - CAPTOPRIL 25 MG - COMPRIMIDO

Especificação: CAPTOPRIL 25 MG - COMPRIMIDO

Quantidade: 3100,0

Valor unitário: R\$ 1,79

Fabricante/Marca: PRATI

Valor de referência: R\$ 1,79

Unidade: Comprimido

Valor total: R\$ 5.549,00

Modelo: PRATI

199 - CLONIDINA, CLORIDRATO 0,1 MG COMPRIMIDO

Especificação: CLONIDINA, CLORIDRATO 0,1 MG COMPRIMIDO

Quantidade: 3600,0

Valor unitário: R\$ 0,49

Fabricante/Marca: MAWDSLEYS

Valor de referência: R\$ 0,49

Unidade: Comprimido

Valor total: R\$ 1.764,00

Modelo: MAWDSLEYS

203 - CLORETO DE POTÁSSIO 600 MG

Especificação: CLORETO DE POTÁSSIO 600 MG

Quantidade: 3600,0

Valor unitário: R\$ 1,34

Fabricante/Marca: ETICAL

Valor de referência: R\$ 1,34

Unidade: Comprimido

Valor total: R\$ 4.824,00

Modelo: ETICAL

286 - DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDO

Especificação: DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDO

CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA
LTDA
09.485.574/0001-71**

Fabricante/Marca: PRATI

Modelo: PRATI

Valor de referência: R\$ 1,56

609 - OLANZAPINA 5 MG COMPRIMIDO

Especificação: OLANZAPINA 5 MG COMPRIMIDO

Quantidade: 1440,0

Unidade: Comprimido

Valor unitário: R\$ 0,94

Valor total: R\$ 1.353,60

Fabricante/Marca: NEOQUIMICA

Modelo: NEOQUIMICA

Valor de referência: R\$ 0,94

644 - PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100 MG COMPRIMIDO

Especificação: PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100 MG COMPRIMIDO

Quantidade: 360,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 0,57

Valor total: R\$ 205,20

Fabricante/Marca: ADV

Modelo: ADV

Valor de referência: R\$ 0,57

681 - ROSUVASTATINA 10MG CAIXA C/30 COMPRIMIDOS

Especificação: ROSUVASTATINA 10MG CAIXA C/30 COMPRIMIDOS

Quantidade: 720,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 7,07

Valor total: R\$ 5.090,40

Fabricante/Marca: MULTILAB

Modelo: MULTILAB

Valor de referência: R\$ 33,82

682 - ROSUVASTATINA 20MG CAIXA C/30 COMPRIMIDOS

Especificação: ROSUVASTATINA 20MG CAIXA C/30 COMPRIMIDOS

Quantidade: 720,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 9,89

Valor total: R\$ 7.120,80

Fabricante/Marca: MULTILAB

Modelo: MULTILAB

Valor de referência: R\$ 38,01

804 - TIAMINA 300 MG

Especificação: TIAMINA 300 MG

Quantidade: 3600,0

Unidade: Comprimido

Valor unitário: R\$ 0,58

Valor total: R\$ 2.088,00

Fabricante/Marca: TEUTO

Modelo: TEUTO


CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.





**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA
LTDA
09.485.574/0001-71**

Valor de referência: R\$ 11,45

833 - VALSARTANA 160 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS

Especificação: VALSARTANA 160 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS

Quantidade: 240,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 34,00

Valor total: R\$ 8.160,00

Fabricante/Marca: ALTHAIA

Modelo: ALTHAIA

Valor de referência: R\$ 88,87

Valor total - LOTE 46: R\$ 62.787,00 - (sessenta e dois mil, setecentos e oitenta e sete reais)

LOTE 47

55 - ALPRAZOLAM 1MG

Especificação: ALPRAZOLAM 1MG

Quantidade: 21400,0

Unidade: Comprimido

Valor unitário: R\$ 0,20

Valor total: R\$ 4.280,00

Fabricante/Marca: E.M.S

Modelo: E.M.S

Valor de referência: R\$ 0,20

197 - CLOMIPRAMINA 75 MG

Especificação: CLOMIPRAMINA 75 MG

Quantidade: 26800,0

Unidade: Comprimido

Valor unitário: R\$ 1,48

Valor total: R\$ 39.664,00

Fabricante/Marca: SANDOZ

Modelo: SANDOZ

Valor de referência: R\$ 1,48

198 - CLONAZEPAM 0,5 MG

Especificação: CLONAZEPAM 0,5 MG

Quantidade: 40200,0

Unidade: Comprimido

Valor unitário: R\$ 0,15

Valor total: R\$ 6.030,00

Fabricante/Marca: GEOLAB

Modelo: GEOLAB

Valor de referência: R\$ 0,15

CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA
LTDA
09.485.574/0001-71**

216 - CLOZAPINA 100 MG COMPRIMIDO

Especificação: CLOZAPINA 100 MG COMPRIMIDO

Quantidade: 2400,0

Unidade: Comprimido

Valor unitário: R\$ 6,54

Valor total: R\$ 15.696,00

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: CRISTALIA

Valor de referência: R\$ 6,54

217 - CLOZAPINA 25 MG COMPRIMIDO

Especificação: CLOZAPINA 25 MG COMPRIMIDO

Quantidade: 2400,0

Unidade: Comprimido

Valor unitário: R\$ 1,25

Valor total: R\$ 3.000,00

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: CRISTALIA

Valor de referência: R\$ 1,96

464 - HALOPERIDOL 1 MG

Especificação: HALOPERIDOL 1 MG

Quantidade: 1200,0

Unidade: Comprimido

Valor unitário: R\$ 0,33

Valor total: R\$ 396,00

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: CRISTALIA

Valor de referência: R\$ 0,33

471 - HIDRALAZINA, CLORIDRATO 25 MG COMP

Especificação: HIDRALAZINA, CLORIDRATO 25 MG COMP

Quantidade: 7200,0

Unidade: Comprimido

Valor unitário: R\$ 0,64

Valor total: R\$ 4.608,00

Fabricante/Marca: NOVARTIS

Modelo: NOVARTIS

Valor de referência: R\$ 0,64

472 - HIDRALAZINA, CLORIDRATO 50 MG DRÁGEA

Especificação: HIDRALAZINA, CLORIDRATO 50 MG DRÁGEA

Quantidade: 7200,0

Unidade: Drágea

Valor unitário: R\$ 0,89

Valor total: R\$ 6.408,00

Fabricante/Marca: NOVARTIS

Modelo: NOVARTIS

Valor de referência: R\$ 0,89

521 - LORAZEPAM 2 MG COMPRIMIDO

CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA
LTDA
09.485.574/0001-71**

Especificação: LORAZEPAM 2 MG COMPRIMIDO

Quantidade: 2880,0

Unidade: Comprimido

Valor unitário: R\$ 0,75

Valor total: R\$ 2.160,00

Fabricante/Marca: E.M.S

Modelo: E.M.S

Valor de referência: R\$ 0,75

574 - METADONA, CLORIDRATO 10 MG COMPRIMIDO

Especificação: METADONA, CLORIDRATO 10 MG COMPRIMIDO

Quantidade: 2160,0

Unidade: Comprimido

Valor unitário: R\$ 3,10

Valor total: R\$ 6.696,00

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: CRISTALIA

Valor de referência: R\$ 3,10

589 - MORFINA 10 MG

Especificação: MORFINA 10 MG

Quantidade: 4000,0

Unidade: Comprimido

Valor unitário: R\$ 2,31

Valor total: R\$ 9.240,00

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: CRISTALIA

Valor de referência: R\$ 2,31

591 - MORFINA 30 MG

Especificação: MORFINA 30 MG

Quantidade: 3000,0

Unidade: Comprimido

Valor unitário: R\$ 3,39

Valor total: R\$ 10.170,00

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: CRISTALIA

Valor de referência: R\$ 3,39

620 - OXALATO DE ESCITALOPRAM 10MG

Especificação: OXALATO DE ESCITALOPRAM 10MG

Quantidade: 22400,0

Unidade: Comprimido

Valor unitário: R\$ 0,48

Valor total: R\$ 10.752,00

Fabricante/Marca: LEGRAND

Modelo: LEGRAND

Valor de referência: R\$ 0,48

621 - OXALATO DE ESCITALOPRAM 20MG

Especificação: OXALATO DE ESCITALOPRAM 20MG

CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA
LTDA
09.485.574/0001-71**

Valor unitário: R\$ 14,23

Valor total: R\$ 71.150,00

Fabricante/Marca: PRATI

Modelo: PRATI

Valor de referência: R\$ 28,21

Valor total - LOTE 47: R\$ 214.739,60 - (duzentos e catorze mil, setecentos e trinta e nove reais e sessenta centavos)

LOTE 48

70 - APIXABANA 2,5MG CX C/ 60 (ELIQUIS)

Especificação: APIXABANA 2,5MG CX C/ 60 (ELIQUIS)

Quantidade: 160,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 110,00

Valor total: R\$ 17.600,00

Fabricante/Marca: E.M.S

Modelo: E.M.S

Valor de referência: R\$ 257,36

71 - APIXABANA 5MG CX C/ 60 (ELIQUIS)

Especificação: APIXABANA 5MG CX C/ 60 (ELIQUIS)

Quantidade: 384,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 130,00

Valor total: R\$ 49.920,00

Fabricante/Marca: E.M.S

Modelo: E.M.S

Valor de referência: R\$ 192,04

105 - BISOPROLOL 05 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS

Especificação: BISOPROLOL 05 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS

Quantidade: 480,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 30,00

Valor total: R\$ 14.400,00

Fabricante/Marca: TORRENT

Modelo: TORRENT

Valor de referência: R\$ 47,23

210 - CLORIDRATO DE IMPRAMINA 25MG CX C/ 20

Especificação: CLORIDRATO DE IMPRAMINA 25MG CX C/ 20

Quantidade: 600,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 20,00

Valor total: R\$ 12.000,00

CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA
LTDA**

09.485.574/0001-71

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: CRISTALIA

Valor de referência: R\$ 21,40

214 - CLORIDRATO DE PROPAFENOMA 300MG CAIXA C/30 COMPRIMIDOS

Especificação: CLORIDRATO DE PROPAFENOMA 300MG CAIXA C/30 COMPRIMIDOS

Quantidade: 480,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 60,00

Valor total: R\$ 28.800,00

Fabricante/Marca: PRATI

Modelo: PRATI

Valor de referência: R\$ 69,82

215 - CLORIDRATO DE TANSULOSINA 0,4 MG CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS

Especificação: CLORIDRATO DE TANSULOSINA 0,4 MG CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS

Quantidade: 180,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 42,00

Valor total: R\$ 7.560,00

Fabricante/Marca: NEOQUIMICA

Modelo: NEOQUIMICA

Valor de referência: R\$ 43,34

225 - COLCHICINA 0,5MG CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS

Especificação: COLCHICINA 0,5MG CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS

Quantidade: 120,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 20,03

Valor total: R\$ 2.403,60

Fabricante/Marca: GEOLAB

Modelo: GEOLAB

Valor de referência: R\$ 21,44

272 - DAPAGLIFLOZINA + CLORIDRATO DE METFORMINA 10MG/ 1000 MG CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS

Especificação: DAPAGLIFLOZINA + CLORIDRATO DE METFORMINA 10MG/ 1000 MG CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS

Quantidade: 240,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 5,13

Valor total: R\$ 1.231,20

Fabricante/Marca: ASTRAZENECA

Modelo: ASTRAZENECA

Valor de referência: R\$ 5,13

273 - DAPAGLIFLOZINA + CLORIDRATO DE METFORMINA 5 MG/ 1000 MG CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS

Especificação: DAPAGLIFLOZINA + CLORIDRATO DE METFORMINA 5 MG/ 1000 MG CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS

Quantidade: 480,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 306,31

Valor total: R\$ 147.028,80

Fabricante/Marca: ASTRAZENECA

Modelo: ASTRAZENECA


CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.






**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA
LTDA
09.485.574/0001-71**

Valor de referência: R\$ 330,54

274 - DEFLAZACORTE 30 MG CAIXA C/10 COMP

Especificação: DEFLAZACORTE 30 MG CAIXA C/10 COMP

Quantidade: 50,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 140,01

Valor total: R\$ 7.000,50

Fabricante/Marca: E.M.S

Modelo: E.M.S

Valor de referência: R\$ 142,56

275 - DEFLAZACORTE 6 MG CAIXA C/20 COMP

Especificação: DEFLAZACORTE 6 MG CAIXA C/20 COMP

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 60,00

Valor total: R\$ 6.000,00

Fabricante/Marca: E.M.S

Modelo: E.M.S

Valor de referência: R\$ 65,09

296 - DOXAZOSINA + FINASTENIDA 2MG + 5MG CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS

Especificação: DOXAZOSINA + FINASTENIDA 2MG + 5MG CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS

Quantidade: 120,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 190,00

Valor total: R\$ 22.800,00

Fabricante/Marca: EUROFARMA

Modelo: EUROFARMA

Valor de referência: R\$ 197,81

303 - DUTASTERIDA + CLORIDRATO DE TANSULOSINA 0,5MG + 0,4MG (COMBODART) CAIXA C/30 COMPRIMIDOS

Especificação: DUTASTERIDA + CLORIDRATO DE TANSULOSINA 0,5MG + 0,4MG (COMBODART) CAIXA C/30 COMPRIMIDOS

Quantidade: 120,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 170,00

Valor total: R\$ 20.400,00

Fabricante/Marca: GSK

Modelo: GSK

Valor de referência: R\$ 174,16

513 - LEVOFLOXACINO 500MG CAIXA C/7COMPRIMIDOS

Especificação: LEVOFLOXACINO 500MG CAIXA C/7COMPRIMIDOS

Quantidade: 720,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 20,00

Valor total: R\$ 14.400,00

Fabricante/Marca: E.M.S

Modelo: E.M.S

CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA
LTDA
09.485.574/0001-71**

Valor de referência: R\$ 20,25

587 - MIRTAZAPINA 30 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS

Especificação: MIRTAZAPINA 30 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS

Quantidade: 720,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 70,00

Valor total: R\$ 50.400,00

Fabricante/Marca: PRATI

Modelo: PRATI

Valor de referência: R\$ 73,22

601 - NITRATO DE TIAMINA 100MG + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 100MG + CIANOCOBALAMINA 5000 MCG, CX COM 90 DRAGEAS

Especificação: NITRATO DE TIAMINA 100MG + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 100MG + CIANOCOBALAMINA 5000 MCG, CX COM 90 DRAGEAS

Quantidade: 120,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 135,20

Valor total: R\$ 16.224,00

Fabricante/Marca: PROCTER

Modelo: PROCTER

Valor de referência: R\$ 135,20

657 - PROPATILNITRATO 10MG CX C/ 50 (SUSTRATE)

Especificação: PROPATILNITRATO 10MG CX C/ 50 (SUSTRATE)

Quantidade: 240,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 40,00

Valor total: R\$ 9.600,00

Fabricante/Marca: DIVCOM

Modelo: DIVCOM

Valor de referência: R\$ 40,52

659 - PROPILTIOURACILA 100 MG CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS

Especificação: PROPILTIOURACILA 100 MG CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS

Quantidade: 240,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 50,00

Valor total: R\$ 12.000,00

Fabricante/Marca: BIOLAB

Modelo: BIOLAB

Valor de referência: R\$ 53,50

676 - RIVAROXABANA 10 MG CX C/ 30COMP

Especificação: RIVAROXABANA 10 MG CX C/ 30COMP

Quantidade: 744,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 20,00

Valor total: R\$ 14.880,00

Fabricante/Marca: PRATI

Modelo: PRATI

CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA
LTDA
09.485.574/0001-71**

Valor de referência: R\$ 72,30

677 - RIVAROXABANA 15 MG CX C/ 30COMP

Especificação: RIVAROXABANA 15 MG CX C/ 30COMP

Quantidade: 720,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 25,00

Valor total: R\$ 18.000,00

Fabricante/Marca: PRATI

Modelo: PRATI

Valor de referência: R\$ 73,11

678 - RIVAROXABANA 20 MG CX C/ 30COMP

Especificação: RIVAROXABANA 20 MG CX C/ 30COMP

Quantidade: 744,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 30,00

Valor total: R\$ 22.320,00

Fabricante/Marca: PRATI

Modelo: PRATI

Valor de referência: R\$ 72,19

810 - TRIMETAZIDINA 35 MG (VASTAREL) CAIXA C/30 COMPRIMIDOS

Especificação: TRIMETAZIDINA 35 MG (VASTAREL) CAIXA C/30 COMPRIMIDOS

Quantidade: 720,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 100,00

Valor total: R\$ 72.000,00

Fabricante/Marca: EUROFARMA

Modelo: EUROFARMA

Valor de referência: R\$ 107,62

838 - VARFARINA SÓDICA 2,5 MG COMPRIMIDO, CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS

Especificação: VARFARINA SÓDICA 2,5 MG COMPRIMIDO, CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS

Quantidade: 30,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 23,81

Valor total: R\$ 714,30

Fabricante/Marca: DIVCOM

Modelo: DIVCOM

Valor de referência: R\$ 23,81

Valor total - LOTE 48: R\$ 567.682,40 - (quinhentos e sessenta e sete mil, seiscentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos)


CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.






**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA
LTDA
09.485.574/0001-71**

LOTE 51

517 - LIDOCAINA FRASCO 10 % SPRAY

Especificação: LIDOCAINA FRASCO 10 % SPRAY

Quantidade: 240,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 71,41

Valor total: R\$ 17.138,40

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Modelo: HIPOLABOR

Valor de referência: R\$ 71,41

850 - BOLSA PARA COLOSTOMIA PEDIATRICA, RECORTAVEL ATE 51MM

Especificação: BOLSA PARA COLOSTOMIA PEDIATRICA, TRANSPARENTE, COM FILTRO DESODORIZANTE DE GAZES, FECHAMENTO POR CONECTORES PLASTICOS. RECORTAVEL ATE 51MM.

Quantidade: 150,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 43,56

Valor total: R\$ 6.534,00

Fabricante/Marca: CONVATEC

Modelo: CONVATEC

Valor de referência: R\$ 43,56

851 - SISTEMA DE TERAPIA COMPRESSIVA MULTI COMPONENTES, COMPOSTO POR DUAS BANDAGENS QUE FORNECEM A PRESSÃO TERAPÊUTICA DE 40 MMHG. TAMANHO 18-25 CM TORNOZELO.

Especificação: SISTEMA DE TERAPIA COMPRESSIVA MULTI COMPONENTES, COMPOSTO POR DUAS BANDAGENS QUE FORNECEM A PRESSÃO TERAPÊUTICA DE 40 MMHG. A PRIMEIRA BANDAGEM É DE CURTO ESTIRAMENTO, MACIA E CONFORTÁVEL, ABSORVE O EXSUDATO E NÃO SE DESFAZ, FORNECENDO 80% DA COMPRESSÃO. A SEGUNDA BANDAGEM É DE LONGO ESTIRAMENTO, FORNECE 20% DA COMPRESSÃO, É AUTO ADERENTE E MANTEM O CONJUNTO POR ATÉ 7 DIAS SEM AFROUXAR. AMBAS BANDAGENS POSSUEM MARCADOR DE PRESSÃO ELÍPTICO GARANTINDO A PERFEITA E CORRETA APLICAÇÃO. TAMANHO 18-25 CM TORNOZELO.

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 300,00

Valor total: R\$ 90.000,00

Fabricante/Marca: VENOSAN

Modelo: VENOSAN

Valor de referência: R\$ 434,34

852 - SISTEMA DE TERAPIA COMPRESSIVA MULTI COMPONENTES, COMPOSTO POR DUAS BANDAGENS QUE FORNECEM A PRESSÃO TERAPÊUTICA DE 40 MMHG. TAMANHO 25-32 CM TORNOZELO.

CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA
LTDA
09.485.574/0001-71**

Especificação: SISTEMA DE TERAPIA COMPRESSIVA MULTI COMPONENTES, COMPOSTO POR DUAS BANDAGENS QUE FORNECEM A PRESSÃO TERAPÊUTICA DE 40 MMHG. A PRIMEIRA BANDAGEM É DE CURTO ESTIRAMENTO, MACIA E CONFORTÁVEL, ABSORVE O EXSUDATO E NÃO SE DESFAZ, FORNECENDO 80% DA COMPRESSÃO. A SEGUNDA BANDAGEM É DE LONGO ESTIRAMENTO, FORNECE 20% DA COMPRESSÃO, É AUTO ADERENTE E MANTEM O CONJUNTO POR ATÉ 7 DIAS SEM AFROUXAR. AMBAS BANDAGENS POSSUEM MARCADOR DE PRESSÃO ELÍPTICO GARANTINDO A PERFEITA E CORRETA APLICAÇÃO. TAMANHO 25-32 CM TORNOZELO.

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 300,00

Valor total: R\$ 90.000,00

Fabricante/Marca: VENOSAN

Modelo: VENOSAN

Valor de referência: R\$ 380,85

860 - HIDROGEL C/ ALGINATO. BISNAGAS DE ALUMÍNIO 85 G.

Especificação: HIDROGEL C/ ALGINATO: GEL VISCOSO COMPOSTO POR ÁGUA PURIFICADA, CARBÔMERO 940, ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, PROPILENOGLICOL, TRIETANOLAMINA, CONSERVANTES E CARBOXIMETILCELULOSE, NÃO ESTÉRIL, EFETIVO PARA USO ATÉ 28 DIAS APÓS A ABERTURA, REGISTRO NA ANVISA COMO CORRELATO CLASSE DE RISCO III. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM BISNAGAS DE ALUMÍNIO 85 G (COM TAMPA FLIPTOP). CERTIFICADO BPF&C.

Quantidade: 1200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 79,95

Valor total: R\$ 95.940,00

Fabricante/Marca: CONVATEC

Modelo: CONVATEC

Valor de referência: R\$ 79,95

861 - HIDROGEL C/ AGE. BISNAGAS DE ALUMÍNIO DE 15G.

Especificação: HIDROGEL C/ AGE: GEL COMPOSTO POR ÁGUA DEIONIZADA, PROPILENOGLICOL E ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (AGE), EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM BISNAGAS DE ALUMÍNIO DE 15G, ESTÉRIL POR RADIAÇÃO GAMA, REGISTRO NA ANVISA COMO CORRELATO CLASSE DE RISCO III (PRODUTOS DESTINADOS A SER USADOS PRINCIPALMENTE EM FERIDAS QUE TENHAM PRODUZIDO RUPTURA DA DERME E QUE SOMENTE PODEM CICATRIZAR POR SEGUNDA INTENÇÃO).

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 49,25

Valor total: R\$ 49.250,00

Fabricante/Marca: CONVATEC

Modelo: CONVATEC

Valor de referência: R\$ 49,25

862 - HIDROGEL C/ AGE. BISNAGAS DE ALUMÍNIO DE 30G.

Especificação: HIDROGEL C/ AGE: GEL COMPOSTO POR ÁGUA DEIONIZADA, PROPILENOGLICOL E ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (AGE), EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM BISNAGAS DE ALUMÍNIO DE 30G, ESTÉRIL POR RADIAÇÃO GAMA, REGISTRO NA ANVISA COMO CORRELATO CLASSE DE RISCO III.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA
LTDA
09.485.574/0001-71**

Valor unitário: R\$ 71,43

Valor total: R\$ 71.430,00

Fabricante/Marca: CONVATEC

Modelo: CONVATEC

Valor de referência: R\$ 71,43

864 - FILME TRANSPARENTE EM ROLO, CONSISTE EM UM FILME DE POLIURETANO NÃO ESTÉRIL, COBERTO POR UM ADESIVO HIPOALERGÊNICO TRANSPARENTE COM PLANIMETRIA. ROLO DE 10CM X 2M.

Especificação: FILME TRANSPARENTE EM ROLO, CONSISTE EM UM FILME DE POLIURETANO NÃO ESTÉRIL, COBERTO POR UM ADESIVO HIPOALERGÊNICO TRANSPARENTE COM PLANIMETRIA. O PRODUTO É PERMEÁVEL A VAPORES, PERMITINDO TROCAS GASOSAS, E É IMPERMEÁVEL A ÁGUA, BACTÉRIAS E VÍRUS, ATUANDO COMO BARREIRA DE PROTEÇÃO PARA A PELE. PODE SER RECORTADO DO TAMANHO NECESSÁRIO. APRESENTAR LAUDO DE BARREIRA BACTERIANA E VIRAL. REGISTRO NA ANVISA COMO CORRELATO CLASSE II. APRESENTAÇÃO EM ROLO DE 10CM X 2M.

Quantidade: 500,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 136,26

Valor total: R\$ 68.130,00

Fabricante/Marca: CONVATEC

Modelo: CONVATEC

Valor de referência: R\$ 136,26

865 - FILME TRANSPARENTE EM ROLO, CONSISTE EM UM FILME DE POLIURETANO NÃO ESTÉRIL, COBERTO POR UM ADESIVO HIPOALERGÊNICO TRANSPARENTE COM PLANIMETRIA. ROLOS DE 5CM X 2M.

Especificação: FILME TRANSPARENTE EM ROLO, CONSISTE EM UM FILME DE POLIURETANO NÃO ESTÉRIL, COBERTO POR UM ADESIVO HIPOALERGÊNICO TRANSPARENTE COM PLANIMETRIA. O PRODUTO É PERMEÁVEL A VAPORES, PERMITINDO TROCAS GASOSAS, E É IMPERMEÁVEL A ÁGUA, BACTÉRIAS E VÍRUS, ATUANDO COMO BARREIRA DE PROTEÇÃO PARA A PELE. PODE SER RECORTADO DO TAMANHO NECESSÁRIO. APRESENTAR LAUDO DE BARREIRA BACTERIANA E VIRAL. REGISTRO NA ANVISA COMO CORRELATO CLASSE II. APRESENTAÇÃO EM ROLOS DE 5CM X 2M.

Quantidade: 500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 97,35

Valor total: R\$ 48.675,00

Fabricante/Marca: CURATEC

Modelo: CURATEC

Valor de referência: R\$ 97,35

866 - FILME TRANSPARENTE EM ROLO, CONSISTE EM UM FILME DE POLIURETANO NÃO ESTÉRIL, COBERTO POR UM ADESIVO HIPOALERGÊNICO TRANSPARENTE COM PLANIMETRIA. ROLO DE 15CM X 10M.

Especificação: FILME TRANSPARENTE EM ROLO, CONSISTE EM UM FILME DE POLIURETANO NÃO ESTÉRIL, COBERTO POR UM ADESIVO HIPOALERGÊNICO TRANSPARENTE COM PLANIMETRIA. O PRODUTO É PERMEÁVEL A VAPORES, PERMITINDO TROCAS GASOSAS, E É IMPERMEÁVEL A ÁGUA, BACTÉRIAS E VÍRUS, ATUANDO COMO BARREIRA DE PROTEÇÃO PARA A PELE. PODE SER RECORTADO DO TAMANHO NECESSÁRIO. APRESENTAR LAUDO DE BARREIRA BACTERIANA E VIRAL. REGISTRO NA ANVISA COMO CORRELATO CLASSE II. APRESENTAÇÃO EM ROLO DE 15CM X 10M.

Quantidade: 800,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 168,23

Valor total: R\$ 134.584,00

CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA
LTDA
09.485.574/0001-71**

Fabricante/Marca: HOSPFIX

Modelo: HOSPFIX

Valor de referência: R\$ 341,99

871- GEL PARA DESCONTAMINAÇÃO DE FERIDAS, 100ML, COMPOSTO POR: ÁGUA PURIFICADA, 0,1% DE POLIHEXAMETILBIGUANIDA (PHMB), COMPOSTO DE BETAÍNA, HIDROXIETILCELULOSE, EDTA, IMIDAZOLIDINIL URÉIA E PROPILENOGLICOL.

Especificação: GEL PARA DESCONTAMINAÇÃO DE FERIDAS, COMPOSTO POR: ÁGUA PURIFICADA, 0,1% DE POLIHEXAMETILBIGUANIDA (PHMB), COMPOSTO DE BETAÍNA, HIDROXIETILCELULOSE, EDTA, IMIDAZOLIDINIL URÉIA E PROPILENOGLICOL. COMBATE E PREVINE A INFECÇÃO, FAZ A DESCONTAMINAÇÃO DA LESÃO E MANTÉM O MEIO ÚMIDO. APRESENTAÇÕES DE 100ML.

Quantidade: 800,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 100,00

Valor total: R\$ 80.000,00

Fabricante/Marca: PIELSANA

Modelo: PIELSANA

Valor de referência: R\$ 158,75

Valor total - LOTE 51: R\$ 751.681,40 - (setecentos e cinquenta e um mil, seiscentos e oitenta e um reais e quarenta centavos)

LOTE 52

847 - BANDAGEM INELÁSTICA IMPREGNADA COM PASTA CONTENDO ÓXIDO DE ZINCO, GLICEROL, ÓLEO DE RÍCINO, ÁGUA DEIONIZADA E GOMA ACÁCIA 10,2CM x 9,14 M

Especificação: BANDAGEM INELÁSTICA IMPREGNADA COM PASTA CONTENDO ÓXIDO DE ZINCO, GLICEROL, ÓLEO DE RÍCINO, ÁGUA DEIONIZADA E GOMA ACÁCIA ,EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE PET/PE LEITOSO, REGISTRO NA ANVISA COMO CORRELATO CLASSE DE RISCO III (PRODUTOS DESTINADOS A SER USADOS PRINCIPALMENTE EM FERIDAS QUE TENHAM PRODUZIDO RUPTURA DA DERME E QUE SOMENTE PODEM CICATRIZAR POR SEGUNDA INTENÇÃO), MEDINDO 10,2 CM X 9,14 M.

Quantidade: 1050,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 55,86

Valor total: R\$ 58.653,00

Fabricante/Marca: CONVATEC

Modelo: CONVATEC

Valor de referência: R\$ 55,86

848 - BOLSA DE UROSTOMIA DE 01 PEÇA 13 A 64MM

Especificação: BOLSA DE UROSTOMIA DE 01 PEÇA, ULTRA TRANSPARENTE QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO ESTOMA, PLANA, POSSUI TELA PROTETORA NÃO ADERENTE COM ADESIVO DE GAS PERMEAVEL COM SISTEMA ANTI REFLUXO QUE PERMITE RETORNO DO EFLUENTE. RECORTAVEL DE 13 A 64MM.

CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA
LTDA**

09.485.574/0001-71

Quantidade: 200,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 34,88

Valor total: R\$ 6.976,00

Fabricante/Marca: CONVATEC

Modelo: CONVATEC

Valor de referência: R\$ 34,88

849 - BOLSA DE 1 PEÇA PARA COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA, ADULTO 13 A 64MM

Especificação: BOLSA DE 1 PEÇA PARA COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA, ADULTO, COM ADESIVO DE GÁS PERMEAVEL, HIPOALERGENICO, COM FILTRO DE CARVÃO, PLANA, COM RESINA SINTETICA QUE ATUA NA SAUDE DA PELE, FECHAMENTO INTEGRADO NA PROPRIA BOLSA. RECORTAVEL DE 13 A 64MM.

Quantidade: 440,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 16,14

Valor total: R\$ 7.101,60

Fabricante/Marca: CONVATEC

Modelo: CONVATEC

Valor de referência: R\$ 16,14

8 5 3 - CATETER HIDROFILICO PEDIATRICO TAMANHO 8FR/20CM DE PRONTO USO PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO.

Especificação: CATETER HIDROFILICO PEDIATRICO TAMANHO 8FR/20CM DE PRONTO USO PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO. USO ÚNICO, COM PONTA E MANGA PROTETORA. 100% LIVRE DE TOQUE. POSSUI GUIA INTRODUTORIA COM PONTA. EMBALAGEM STANDARD.

Quantidade: 4800,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,08

Valor total: R\$ 53.184,00

Fabricante/Marca: CONVATEC

Modelo: CONVATEC

Valor de referência: R\$ 20,25

854 - CATETER HIDROFILICO TAMANHO 12FR/20CM DE PRONTO USO PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO.

Especificação: CATETER HIDROFILICO TAMANHO 12FR/20CM DE PRONTO USO PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO. USO ÚNICO, COM PONTA E MANGA PROTETORA. 100% LIVRE DE TOQUE. POSSUI GUIA INTRODUTORIA COM PONTA. EMBALAGEM STANDARD.

Quantidade: 5000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 15,94

Valor total: R\$ 79.700,00

Fabricante/Marca: CONVATEC

Modelo: CONVATEC

Valor de referência: R\$ 20,25

855 - CATETER HIDROFILICO TAMANHO 10FR/40CM DE PRONTO USO PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO.

Especificação: CATETER HIDROFILICO TAMANHO 10FR/40CM DE PRONTO USO PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO. USO ÚNICO, COM PONTA E MANGA PROTETORA. 100% LIVRE DE TOQUE. POSSUI GUIA INTRODUTORIA COM PONTA. EMBALAGEM STANDARD.

Quantidade: 5000,0

Unidade: Unidade

CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA
LTDA
09.485.574/0001-71**

Valor unitário: R\$ 15,94

Valor total: R\$ 79.700,00

Fabricante/Marca: CONVATEC

Modelo: CONVATEC

Valor de referência: R\$ 20,25

856 - CATETER HIDROFILICO TAMANHO 12FR/40CM DE PRONTO USO PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO.

Especificação: CATETER HIDROFILICO TAMANHO 12FR/40CM DE PRONTO USO PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO. USO ÚNICO, COM PONTA E MANGA PROTETORA. 100% LIVRE DE TOQUE. POSSUI GUIA INTRODUTORIA COM PONTA. EMBALAGEM STANDARD.

Quantidade: 5000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 15,94

Valor total: R\$ 79.700,00

Fabricante/Marca: CONVATEC

Modelo: CONVATEC

Valor de referência: R\$ 20,25

857 - CATETER HIDROFILICO TAMANHO 16FR/40CM DE PRONTO USO PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO.

Especificação: CATETER HIDROFILICO TAMANHO 16FR/40CM DE PRONTO USO PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO. USO ÚNICO, COM PONTA E MANGA PROTETORA. 100% LIVRE DE TOQUE. POSSUI GUIA INTRODUTORIA COM PONTA. EMBALAGEM STANDARD.

Quantidade: 2400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,12

Valor total: R\$ 26.688,00

Fabricante/Marca: CONVATEC

Modelo: CONVATEC

Valor de referência: R\$ 20,25

Valor total - LOTE 52: R\$ 391.702,60 - (trezentos e noventa e um mil, setecentos e dois reais e sessenta centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 19.368.001,25 (dezenove milhões, trezentos e sessenta e oito mil e um reais e vinte e cinco centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 29 de Janeiro de 2025 às 08:36

Dados do Usuário:

Usuário logado como: Jose Rufino da Silva Neto

E-mail: licitacao@prohospital.com.br

CPF/MF: 456.691.633-20

CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.



PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA
LTDA
09.485.574/0001-71

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
CNPJ/MF: 09.485.574/0001-71

JOSE RUFINO
DA SILVA
NETO:4566916
3320

Assinado de forma
digital por JOSE
RUFINO DA SILVA
NETO:45669163320
Dados: 2025.01.29
08:39:43 -03'00'